
 
 

 
Nº 198 - DOE – 06/10/2025 – Seção 2 – p.123 

 
 
 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

Portaria CRH nº 99 de 06 de outubro de 2025. 

 
A Coordenadora de Recursos Humanos da Secretaria da Saúde, considerando o Decreto nº 63.798 de 09 de 
novembro de 2018, artigo 5º, que atribui ao Centro de Formação de Recursos Humanos para o SUS – 
CEFORSUS/SP a competência de habilitar Instituições para participarem do Programa de Bolsas para Cursos de 
Especialização Lato Sensu, resolve: 
 
Artigo 1º - Instituir Comissão de Avaliação e Habilitação com a finalidade de executar o processo de habilitação de 
instituições interessadas em participar do Programa de Bolsas para Cursos de Especialização Lato Sensu para 
o ano 2026. 
 
Artigo 2º - A Comissão instituída por esta Portaria será composta pelos seguintes membros: 
Edna Duarte Ferreira - RG 32.962.662-0; 
Angélica Pereira do Rio - RG 16.455.402-6; 
Cláudia Costa Lima - RG 18.212.647-X. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria CRH nº 161 
publicada em DOE de 06/08/2024. 
 
 
Este documento pode ser verificado pelo código 
2025.10.03.1.2.32.9.235.1384074 
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 

 

https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

